
Autorinnen und Autoren 

Gesellschaft • Wirtschaft • Politik (GWP) 69. Jahrg., Heft 1/2020, S. 131-132  www.budrich-journals.de 

Heiner Adamski 
Brahmsallee 10 
20144 Hamburg 
E-Mail: heineradamski@t-online.de 
 
Dr. Hans-Peter Bartels 
Wehrbeauftragter des Deutschen Bundestages 
Neustädtische Kirchstraße 15 
10117 Berlin 
E-Mail: wehrbeauftragter@bundestag.de 
 
Professor Dr. Michael W. Bauer 
Lehrstuhl für vergleichende Verwaltungswissen-
schaft und Policy-Analyse 
Deutsche Universität für Verwaltungswissenschaf-
ten Speyer  
Freiherr-vom-Stein-Str. 2  
D-67324 Speyer, Deutschland 
E-Mail: michael.bauer@uni-speyer.de 
 
Dr. Stefan Becker 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter 
Johann Heinrich von Thünen-Institut 
Bundesforschungsinstitut für Ländliche Räume, 
Wald und Fischerei  
Bundesallee 50 
38116 Braunschweig 
E-Mail: stefan.becker@thuenen.de 
 
Prof. Dr. Frank Brettschneider 
Universität Hohenheim 
Institut für Kommunikationswissenschaft 
Fruwirthstraße 46 
70599 Stuttgart 
E-Mail: frank.brettschneider@uni-hohenheim.de 
 
Prof. Dr. Tim Engartner 
Goethe-Universität Frankfurt 
Campus Westend 
Theodor-W.-Adorno-Platz 6 
D-60323 Frankfurt/Main 
E-Mail: Engartner@soz.uni-frankfurt.de 
 
Prof. Dr. Norbert Lammert 
Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. 
Klingelhöferstraße 23 
10785 Berlin 
E-Mail: Marcel.Serr@kas.de 
 

Prof. Dr. Stefan Liebig 
Deutsches Institut für Wirtschaftsforschung e.V. 
(DIW Berlin) 
Mohrenstraße 58 
10117 Berlin 
E-Mail: SLiebig@diw.de 
 
Prof. Dr. Stefan Marschall,  
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
Institut für Sozialwissenschaften  
Universitätsstr. 1 
D-40225 Düsseldorf 
E-Mail: Stefan.Marschall@uni-duesseldorf.de 
 
Lena Masch, Akademische Rätin 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
Institut für Sozialwissenschaften 
Universitätsstr. 1 
D-40225 Düsseldorf 
E-Mail: lena.masch@hhu.de 
 
Lukas Paul Meya 
planpolitik GbR 
Friedelstraße 5 
12047 Berlin 
E-Mail: lukas.meya@web.de  
 
Prof. em. Dr. Bernhard Schäfers 
Werderstr. 17 
76530 Baden-Baden 
E-Mail: schaefers.bernhard@gmx.de 
 
Oliver Schmiedl 
Hansering 10 
06108 Halle (Saale)  
E-Mail: o.schmiedl@bildung-lsa.de 
 
Christian Stecker  
Mannheimer Zentrum für 
Europäische Sozialforschung (MZES) 
A5, 6 (Gebäudeteil A) 
68159 Mannheim 
E-Mail: Christian.Stecker@mzes.uni-
mannheim.de 
 
 
 
 
 



132      Autorinnen und Autoren 

Prof. Dr. Roland Sturm 
Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-
Nürnberg 
Inst.für Pol.Wissenschaft 
Kochstraße 4 
91054 Erlangen 
E-Mail: roland.sturm@fau.de 
 
Prof. em. Dr. Rainer Tetzlaff 
Schoenaich-Carolath-Str. 17 
22607 Hamburg 
E-Mail: prof@rainertetzlaff.de 
 
Dr. Jens van Scherpenberg 
Ludwig-Maximilians-Universität München 
Geschwister-Scholl-Institut für Politikwissenschaft 
Oettingenstr. 67.  
80538 München 
E-Mail: Jens.van Scherpenberg@gsi.uni-
muenchen.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Richard Zensen B.A.  
Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-
Nürnberg 
Inst.für Pol.Wissenschaft 
Kochstraße 4 
91054 Erlangen 
E-Mail: richard.zensen@fau.de 
 
Prof. Dr. Bettina Zurstrassen 
Universität Bielefeld 
Fakultät für Soziologie 
Postfach 10 01 31 
D-33501 Bielefeld 
E-Mail: bettina.zurstrassen@uni-bielefeld.de  
 
 
 
 


	Autorinnen und Autoren



